
Návštěva velvyslankyně Lotyšské republiky
13. 03. 2007 00:00

[id:4896|autor:Mgr. Markgrafová Eva|email:eva.markgrafova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 327|mobil:|aktualizace:]

Velvyslankyně Lotyšské republiky Argita Daudze zavítala v pondělí 12. března na první oficiální
návštěvu  Libereckého  kraje,  kam  ji  pozval  hejtman  Petr  Skokan.  V  doprovodu  náměstka
hejtmana Antonína Schäfera si Její Excelence nejprve prohlédla Severočeské muzeum, kde ji
kromě  rozsáhlé  expozice  zaujal  zejména  depozitář  v  suterénu  muzea.  Jeho   moderní
technologie umožňuje podle ředitele Aloise Čvančary bezpečné a přehledné uložení muzejních
sbírek, které jsou skladovány v optimálních podmínkách za stálé teploty a vlhkosti vzduchu.

 „Liberecké  technické  universitě  pak  mimo  jiné  Argita  Daudze  nabídla  spolupráci  s  technickou
universitou v hlavním městě Lotyšské republiky v Rize a s velkým zájmem  si prohlédla také  naši
stavbu smíření - Krajskou vědeckou knihovnu, neboť, jak uvedla, i Lotyšsko se připravuje na stavbu
moderní knihovny, kterou pro změnu označují za Palác světla,“ popisuje průběh návštěvy hejtman
Petr Skokan. Ten s velvyslankyní diskutoval především o norských fondech a o tom, jak jsou 
Lotyšsko a  Česká republika připraveny na čerpání  prostředků z  evropských strukturálních
fondů. „Velice konstruktivně jsme se zabývali také otázkou česko-lotyšské spolupráce, která je pro
obě země zajímavá už s ohledem na členství v EU, kam jsme přistoupili ve stejném roce.  V případě
Libereckého kraje by její těžiště mohlo spočívat nejenom v akademické spolupráci na půdě obou
universit, ale i v partnerství zaměřeném na kulturu či cestovní ruch, neboť Lotyšsko není hornatou
zemí a přitom k oblíbeným sportům Lotyšů patří lyžování. V tomto směru je proto náš kraj pro ně
jako stvořený,“  zdůrazňuje hejtman a dodává, že tuto formu partnerství by podle předběžné
dohody s lotyšskou velvyslankyní měly odstartovat agentury cestovního ruchu.

(menší rozlišení)

(menší rozlišení)

(menší rozlišení)

http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/img_7243_2_0cf233f4e3.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_img_7243_2_0cf233f4e3.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/img_7263_2_55ab02837f.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_img_7263_2_55ab02837f.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/img_7271_2_eba6f7ce1b.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_img_7271_2_eba6f7ce1b.jpg

